平成 29 年３月 29 日

各 位

会 社 名  モバイルクリエイト株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  村井 雄司

（コード：3669 東証一部 福証）

問 合 せ 先  取締役経営企画室長  岐部 和久

  (TEL．097－576－8181)

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」であるフューチャーイノベーション株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成28年12月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％)

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

フューチャーイノベーション

株式会社

その他の

関係会社
17.28 － 17.28 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  フューチャーイノベーション株式会社は、当社議決権の17.28％を所有しており、その他の関係会社に該当します。

人的関係につきましては、当社の代表取締役１名が同社の取締役を兼任しております。

取引関係につきましては、同社より事務所ビルを賃借しております。

当社の事業活動において同社からの制約はなく、当社の事業展開・重要な意思決定にあたっては、当社独自の経営方針に従っており、同社

からの独立性は確保されております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

代表取締役社長 村井 雄司
フューチャーイノベーション株式会社

代表取締役社長
当社及び支配株主等の創業者

３．支配株主等との取引に関する事項

（平成28年６月１日～平成28年12月31日）

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又

は出資金

（千円）

事業の内

容又は職

業

議決権等

の所有

（被所有）

割合(％)

関連当事

者との関

係

取引の内

容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他

の関係

会社

フューチャ

ーイノベー

ション株式

会社

大分県

大分市
1,000

不動産賃

貸・管理他

（被所有）

17.28

不動産

の賃借

事務所ビ

ル賃借
7,777 前払費用 1,200

(注) 1.上記金額の取引金額には消費税等は含まれておりません。

2.取引及び取引条件の決定方針等

  賃借料の取引金額については、近隣の取引実勢を参考に決定しております。

以上